PLANI DITOR

	
 










STRUKTURA E ORËS
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                      ZHVILLIMI I MËSIMIT 
	EVOKIM- E: Stuhi mendimesh  
Këtë fazë të orës mësimore do të filloj me pyetjen . 
-Në cilen stinë jemi tani ?                Parashtrim i pyetjeve
-Si duket natyra në këtë stinë?

Secili nxënës tregojnë në mënyrë individuale për pranverën . Mandej diskutojnë në grup . Pastaj grupi vije deri te përfundimi për prezentim. 

Mandej disa ide të tyre i shënoj në tabelë.  

	REALIZIMI I KUPTIMIT –  R :  Vizatim 
Nxënësit në fillim do të pershkruajnë me fjalë këtë stinë . 
Pastaj do t’i udhëzoj nxënësit të fillojnë me vizatimin. 
Pasi të kenë kryer punimin, nxënësit do të vlerësojnë shokun ose shoqen sipas teknikës : Dy yje nje dëshirë- që është vlerësimi i ndërsjellt.


	REFLEKTIM – R: Pyetje për diskutim  
Në këtë fazë të orës do të nxënësit pergjigjen ne këto pyetje: 

 - Sa është e dashur për ju kjo stinë? 
 - Pse mendoni ashtu ? 


	Vetëvlerësimi- Analizë e orës së mbajtur: a) Plotësisht i kënaqur b) I kënaqur c) Nuk jam i kënaqur. Nëse nuk jeni të kënaqur, tregoni dy – tri arsye.  

1._______________________________________  2. ___________________________________

3. _________________________________________
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Emri dhe mbiemri i mësimdhënësit : Destan Syla





Lënda: Ed. figurative





Klasa: II / 2





Kohëzgjatja e orës : 45





Njësia mësimore:Vizatim: Stina e pranverës    





Tipi i orës (Nënvizo) :   a) Zhvillim    b) Përsëritje    c)  Ushtrim    ç) Vlerësim    d) Testim





Rezultatet e të nxënit : Në fund të orës mësimore, nxënësit do të jenë në gjendje të : 





1. Vizatojnë punimin kushtuar stinës së pranverës. .





3. Përshkruajnë punimin si e kanë punuar. 




















Qëllimi i të nxënit :  Të vizatojmë stinën e pranverës 





Kriteret e suksesit :





* Vizatoni bukur stinën e pranveres. 


* Vizatoni secili në mënyrë individuale.








Fjalët kyçe : lulet , natyra , stina, pranvera     





Vlerësimi : Parashtrim i pyetjeve, dy yje një dëshirë. 





Materialet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitetet: Blloku , tabela , 





Përshtatja me nevojat e nxënësve : Aktivitetet që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.





                                     Procedurat e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit 





Vlerësimi në  fillim  të mësimit





Vlerësimi gjatë mësimit





Vlerësimi 


pas


mësimit
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